aliquando tandem P R A E S V L E M infers exoptatum. Non se in omnibus
capit ingentis lætitiae magnitudo, pectorumque angustias dignata, emanat in superficiem corporis, gaudet ostentatione sui, peritum sibi gaudij
fructum reputans, si in abdito tantum tacitæ voluptatis sensu frueretur. In
tanta itaque vniuersorū hilaritate, quid est quod à me par adferri possit, cùm
magnitudo rei alienatam quodam modo extra se mentem rapiat, cùm splen-
dor insolitus aciem perstringat ingenij, cùm maiestas & amplitudo inusitata
de euentu cogat desperare. An hanc ipsam audebo pompam describere,
quam non capio ? meditatum aliquid & oblectandis auribus aptissimum
communiscar, quod non valeo ? sublimis honoris accessionem gratulabor,
quā percissor ? ad secunda vota & appreciationes me componam, quas ne di-
numerare quidem possum. Evidem ut iij, qui somnio turbulentio circum-
fusi, & varijs imaginibus turbati, amissi sanguine vix vocem colligunt : ita
perculsus cogitatione Tuæ amplitudinis, velut procellâ sideris tactus, quid
dicam, quomodo dicam, non inuenio. Sed tamen non usque eo omnia ob-
structa & occlusa sunt, ut animo explicando non sit locus. Sapè etiam res
viles sumunt pretium ab animo consecrantis. Nemini fraudi fuit placare
D E V M, quo tandem modo posset : immò melius aliquando & religiosius
D E V M veneramur purâ & incorruptâ mente, quā meditato carmine &
donarijs auro fulgentibus. Quā ratione fatus, imaginem Tibi Tuarum
virtutum (ut olim Romanis in triumphis Imperatoriæ fortitudinis depictæ
ferebatur effigies) in hoc auspicatissimo ingressu exhibere decreui, non te-
merariâ illâ manu & coloribus mox perituriis adumbratam, quam traseunti-
um duntaxat intueantur oculi ; sed accuratâ descriptione cum qua-
dam spe perpetuitatis expressam, quam contemplantium animi diutissimè
speculentur. Grande quidem & periculose videbor moliri negotium.
Si enim Alexander solus fortunâ suâ maior vniuerso Orbi, cuius Imperio
auctus erat, edixit, ne quis effigiem suam cælo excuderet, vel penicillo
assimilaret : sed vnicus Apelles eam coloribus delinearet, vnicus Lysip-
pus fingeret ; & tamen artificum horum manus, quid quæsto exhibebant
præter simulacra corporum, ad similitudinem expressa : quanta mihi incum-
bit cura, qui illum integrum Tuum animum, omnium virtutum colo-
ribus mirifice radiantem, illud pectus, feracissimum sani consilij prom-
ptuarium, illud os, dulcissimi eloquij viuam scaturiginem, illam virtu-
tum omnium suauissimam harmoniam, Orbi proponere nitor intuendam.
Et certè nec ipse diffiteor debiles esse mihi vires, & imbellis lacertorum
finus ad tale onus sufferendum, neq; ignarus sum, omnem audaciani pe-
riculosam videri, meam tamen mihi nec male, nec sine lucro confido suc-
cessuram. Leniet enim eam religiosum obsequium, quod debitâ venerati-
one in me accensum, noua quædam & inusitata fiducia consummauit. Cùm
enim de meo egentissimus sim, de virtutum P R A E S V L I S mei ærario spe-
ro me facile ditissimū euasurum, ut iam collectis in unam tabellam pulcher-
rimis eius coloribus abundantissimè habiturus sim, quod & nunc ad augen-
dum pompa lætitiam, in publico proferre, & postea in immortalis gloria
Templo, ad perennem sui nominis conseruationem, dedicare possim. Ha-
lippis bet.